UBND HUYỆN GIA LỘC
TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN TIẾN
[image: image3.jpg]

Số: 14/KH-THTT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Tân Tiến, ngày 05 tháng 9 năm 2022

KẾ HOẠCH LAO ĐỘNG
        Năm học 2022 - 2023

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục ngày 25 tháng 11 năm 2009;

Căn cứ Điều lệ Trường Tiểu học Ban hành kèm theo TT số 28/2020/TT- BGD&ĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 1501/QĐ- TTg ngày 28/8/2015 của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt Đề án: Tăng cường lý tưởng cách mạng đạo đức, lối sống của thanh niên, thiếu niên và nhi đồng giai đoạn 2015 - 2020;

 Căn cứ các văn bản hướng dẫn kế hoạch nhiệm vụ năm học 2022 - 2023 của các cấp;

Căn cứ vào kế hoạch năm học của nhà trường và đặc điểm tình hình, điều kiện thực tế của địa phương, đơn vị.
Trường Tiểu học Tân Tiến xây dựng kế hoạch lao động năm học 2022 - 2023 như sau:

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

1) Học sinh : Năm học 2022 - 2023, trường Tiểu học Tân Tiến có số học sinh và số lớp như sau :
	Khối lớp
	Số lớp
	Số học sinh
	Số HS nữ
	Số HS KT

	Khối 1
	2
	63
	28
	1

	Khối 2
	3
	94
	49
	1

	Khối 3
	3
	76
	30
	2

	Khối 4
	3
	79
	36
	2

	Khối 5
	3
	105
	45
	1

	Tổng
	14
	417
	188
	7

So với năm học trước: Giảm 14 học sinh
2) Đội ngũ
* Tổng số cán bộ, giáo viên, nhân viên : 25
Trong đó :

+ Ban Giám hiệu : 02 (nữ : 1)

+ Giáo viên: 19  (nữ : 21)
+ Nhân viên: 04 đ/c (nữ 2)

 100% số CB,GV có trình độ đại học và cao đẳng.
* Đoàn thể :

- Chi bộ có :  14 đảng viên

- Công đoàn có : 24 đoàn viên

- Chi đoàn có :  13 đoàn viên
3) Cơ sở vật chất:

- Diện tích khuôn viên:  4040 m2​
- Tổng số phòng học: 17
- Tổng số phòng chức năng: 12

- Trong các phòng học có trang bị đầy đủ bàn ghế giáo viên, học sinh, bảng chống loá đúng quy cách, đảm bảo chất lượng; hệ thống ánh sáng, hệ thống quạt, tủ đựng đồ dùng, sách vở, tủ sách thư viện, giá trưng bày sản phẩm học tập của HS, bình nước uống đạt yêu cầu.

4) Thuận lợi, khó khăn

4.1. Thuận lợi

- Trong nhiều năm qua, nhà trường đã quan tâm và nhận thức đầy đủ về mục tiêu của công tác lao động. Lao động vừa là một nhiệm vụ giáo dục đạo đức, lối sống, hình thành nhân cách con người mới, vừa là phương tiện giáo dục thể chất. Giáo dục thông qua lao động, giáo dục bằng lao động công ích, tự phục vụ gia đình, bản thân trong cuộc sống ở nhà trường, ngoài cộng đồng.

- Nhìn chung CSVC nhà trường tương đối hoàn thiện, đủ để phục vụ công tác dạy học và các hoạt động khác trong nhà trường.

- Phòng học có đủ hệ thống chiếu sáng, hệ thống quạt, diện tích phòng học thoáng mát, khuôn viên trường đủ cho HS vui chơi học tập.

- Công tác xã hội hoá giáo dục trong nhà trường đã có chuyển biến tích cực. Vì vậy, việc kết hợp với các lực lượng ngoài nhà trường trong công tác lao động được quan tâm.

- Giáo viên và hầu hết học sinh có ý thức trong lao động và giữ gìn vệ sinh môi trường Xanh - Sạch - Đẹp.

- Học sinh có ý thức lao động tốt, trong những năm qua đã luôn hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. Đa số học sinh chăm chỉ lao động, chuẩn bị dụng cụ lao động chu đáo, có ý thức giữ gìn dụng cụ lao động, đảm bảo an toàn khi  tham gia các buổi lao động.
4.2. Khó khăn

- Dịch bệnh Covid-19 kéo dài, diễn biến phức tạp, khó lường nên phụ huynh lo lắng, không muốn con phải lao động.

- Hiện tại, khu vực hành lang ngoài cổng trường đang sửa chữa, chưa hoàn thiện, rất bụi bẩn, rất khó quét dọn.

- Học sinh còn nhỏ, chưa phải làm việc nhà, chưa quen với công việc lao động nên phần nào có ảnh hưởng đến hiệu quả công việc.

- Đa số giáo viên không phải người địa phương nên việc đôn đốc học sinh lao động vệ sinh đầu giờ còn hạn chế.

- Đại đa số gia đình học sinh chiều con, chưa chú ý hướng dẫn con em tự làm việc vừa sức.
- Một số em ý thức giữ vệ sinh chung còn chưa tốt.
II. NHIỆM VỤ VÀ CHỈ TIÊU LAO ĐỘNG
1. Nhiệm vụ chung
Năm học 2022 - 2023, trường Tiểu học Tân Tiến tập trung thực hiện tốt những nhiệm vụ trọng tâm sau:

Tăng cường nền nếp, kỷ cương và chất lượng, hiệu quả công tác trong nhà trường; tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; thực hiện tốt nội dung các cuộc vận động, các phong trào thi đua của ngành phù hợp điều kiện thực tế địa phương; gắn với việc đổi mới hoạt động giáo dục của nhà trường, rèn luyện phẩm chất chính trị, đạo đức lối sống của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh.
Làm tốt công tác vệ sinh để phòng, chống dịch bệnh, đặc biệt là dịch bệnh Covid-19, dịch sốt xuất huyết, bệnh theo mùa, ...
Xây dựng, trang trí trường, lớp xanh, sạch, đẹp, an toàn. Tiếp tục cải thiện cơ sở vật chất và cảnh quan trường học, đẩy mạnh phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”. Tiếp tục thực hiện tốt việc trang trí trường lớp, có công trình vệ sinh đạt chuẩn.
Chú trọng giáo dục kĩ năng sống, lao động và rèn luyện đạo đức cho học sinh thông qua tự lao động phục vụ công ích, cảnh quan trường lớp, phục vụ học tập, trang trí trường lớp, xây dựng các quy tắc ứng xử văn hóa trong nhà trường thông qua các môn học, các hoạt động giáo dục, đặc biệt là lao động công ích và ngoại khóa để rèn luyện thân thể, yêu quý thành quả lao động ...

Tổ chức cho học sinh các lớp lao động tự phục vụ, vệ sinh cá nhân; học sinh lớp 2, 3, 4, 5 nhặt rác vệ sinh sân trường.

2. Nhiệm vụ cụ thể
2.1. Lao động tự phục vụ bản thân

Biết tự rửa mặt, đánh răng, thay quần áo, vệ sinh thân thể, đầu tóc gọn gàng. Biết giữ gìn trang phục sạch sẽ, bảo quản dụng cụ học tập cá nhân....

Biết thực hiện vệ sinh cá nhân, rửa tay đúng cách bằng xà phòng hoặc dung dịch diệt khuẩn để phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và các bệnh ngoài da, bệnh lây qua tiếp xúc thông thường, ...

Giúp đỡ gia đình những công việc tùy theo khả năng và điều kiện gia đình trong thời gian rảnh rỗi, như: trông em, quét nhà, rửa cốc chén..., học sinh lớn có thể giúp cha mẹ nấu cơm, rửa bát, làm việc nhà, cùng cha mẹ vệ sinh nhà cửa để phòng, chống dịch bệnh Covid-19...

2.2. Lao động tự phục vụ, làm sạch đẹp trường lớp

- Vệ sinh (nhặt rác) trường lớp hàng ngày, hàng tuần và theo lịch của nhà trường, bao gồm:

+ Lao động vệ sinh sân trường, vệ sinh hai bên cổng trường, bảo vệ cây xanh trong và ngoài khu vực nhà trường.

+ Lao động công ích đối với học sinh lớp 3, 4, 5

+ Chăm sóc cây cảnh, bồn hoa, nhặt cỏ gốc cây bóng mát.

+ Thu gom phế liệu làm kế hoạch nhỏ.

+ Trực nhật, vệ sinh trường lớp hàng ngày, hàng tuần.

- Vệ sinh lớp học để phòng, chống dịch bệnh Covid-19, gồm:

+ Hằng ngày, quét và lau sàn lớp học bằng dung dịch khử khuẩn;

+ Thường xuyên lau sạch bàn ghế, đồ vật trong lớp, tay nắm cửa, lan can... bằng nước sát trùng hoặc dung dịch diệt khuẩn.

+ Luôn giữ lớp học thông thoáng, sạch sẽ.
2.3. Tham gia các hoạt động lao động

 Đối với HS lớp 4, 5: Làm sạch đường làng, ngõ xóm, lao động bảo vệ môi trường theo khu dân cư cùng với nhân dân địa phương; trồng cây mùa xuân và chăm sóc cây xanh.

Chăm sóc nghĩa trang liệt sĩ xã Tân Tiến theo kế hoạch "Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực" và kế hoạch công tác của Liên đội đề ra.

3. Chỉ tiêu cụ thể:

- 100% học sinh biết tự vệ sinh cá nhân.

- 100% học sinh có ý thức tham gia lao động.

- 100% học sinh được tham gia lao động dọn vệ sinh trường lớp theo khả năng của mình.

-100% CBGV tích cực trong công tác giáo dục HS ý thức tham gia lao động, 100% CBGV tham gia lao động và chỉ đạo hướng dẫn học sinh lao động.

- 100% số lớp được xếp loại tốt về công tác lao động, trong đó có ít nhất 2 lớp đạt lớp xuất sắc.

- 100% CB, GV, NV và HS không mắc bệnh Covid-19.

- Đảm bảo trường học luôn Xanh - Sạch - Đẹp, góp phần tích cực trong phong trào thi đua "Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực".
III. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

Phân công giáo viên trực ban là những GV trẻ khỏe, GV địa phương và GV các xã lân cận, GV không nuôi con nhỏ dưới 12 tháng tuổi.

Làm tốt công tác tuyên truyền giáo dục HS có ý thức vệ sinh cá nhân sạch sẽ, giữ vệ sinh chung thường xuyên.

Giáo dục HS yêu quý và bảo vệ thành quả lao động làm ra, yêu quê hương, trường lớp, gia đình, cộng đồng; rèn luyện lối sống văn minh, lịch sự, nhân cách sống của con người thời đại mới.

Giáo dục HS nhận thức đầy đủ về mục tiêu của công tác lao động. Lao động vừa là một nhiệm vụ giáo dục đạo đức, lối sống, hình thành nhân cách con người mới, vừa là phương tiện giáo dục thể chất. Giáo dục thông qua lao động, giáo dục bằng lao động công ích, tự phục vụ gia đình, bản thân trong cuộc sống trong nhà trường, ngoài cộng đồng.

Hướng dẫn HS biết lao động tự phục vụ bản thân, biết rửa tay đúng cách để phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và các bệnh theo mùa.

Ngay từ ngày tựu trường, tổ chức HS tự sắp xếp và lau chùi bàn ghế, hướng dẫn HS lau sạch các đồ vật trong phòng học, tay nắm cửa, lan can... bằng dung dịch diệt khuẩn; quét dọn lớp học, lau nền lớp bằng nước rửa sàn; giáo dục học sinh có ý thức lao động tốt, luôn hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, chăm lao động, chuẩn bị dụng cụ lao động chu đáo khi tham gia buổi lao động; giao nhiệm vụ cho HS hằng ngày vệ sinh lớp sạch sẽ cuối buổi học để phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

Nhắc nhở, hướng dẫn học sinh chuẩn bị dụng cụ lao động chu đáo khi lao động vệ sinh sân trường hoặc các công việc khác cần có dụng cụ lao động.
GV trực ban, GVCN lớp giao nhiệm vụ nhưng phải thường xuyên kiểm tra, không phó mặc HS. Xây dựng mạng lưới BCH chi đội tự quản trong HS, giúp các em biết lao động có kế hoạch.

Có kế hoạch phân công cụ thể, chi tiết tới từng thành viên tham gia. Hướng dẫn học sinh tỉ mỉ, chu đáo cách thức thực hiện, kĩ thuật làm những công việc trong buổi lao động. Nhắc nhở, hướng dẫn HS thực hiện an toàn lao động, đảm bảo vệ sinh trong lao động.

Đẩy mạnh công tác xã hội hoá giáo dục, kết hợp với hội cha mẹ học sinh trong công tác giáo dục lao động. Kết hợp chặt chẽ với các lực lượng tham gia giáo dục trong và ngoài nhà trường trong công tác lao động và xây dựng môi trường Xanh - Sạch - Đẹp. Huy động cha mẹ HS hỗ trợ nhà trường, cùng thầy cô giáo tổng vệ sinh trường lớp đầu năm học, tổng vệ sinh trường lớp cuối tuần, phun thuốc khử khuẩn để phòng, chống dịch bệnh Covid-19, trồng cây xanh, trồng hoa và giúp các lớp vệ sinh hệ thống quạt điện.

 Tích cực tham mưu với lãnh đạo lãnh đạo địa phương đẩy nhanh tiến độ nâng cấp sân chơi, giúp cho môi trường thêm trong sạch và công tác lao động vệ sinh được thuận lợi. Làm tốt công tác XHHGD, tranh thủ sự ủng hộ của cha mẹ HS để bổ sung cơ sở vật chất, tạo cảnh quan nhà trường thêm đẹp và tạo điều kiện cho công tác lao động vệ sinh, giữ gìn vệ sinh môi trường.

  Làm tốt công tác thi đua khen thưởng và đánh giá học sinh, giáo viên trong công tác lao động.

IV. PHÂN CÔNG CỤ THỂ

1. Cán bộ, giáo viên trực ban
CB, GV trực ban phải đến sớm, về sau khi các lớp đã tan học.

Công việc của trực ban hằng ngày:
 - Chỉ đạo HS làm vệ sinh trường, lớp vào đầu buổi học sáng và cuối buổi học chiều.

- Theo dõi nền nếp hoạt động của các lớp (hoạt động đầu buổi học, giữa buổi học và xếp hàng ra về).

- Đôn đốc CB, GV, NV, HS thực hiện giờ giấc nghiêm túc, kiểm tra việc giữ vệ sinh lớp học, khuôn viên sân trường.

- Đánh trống hiệu lệnh cho hoạt động dạy và học của trường.

- Lớp trực ban có trách nhiệm chuẩn bị bàn ghế cho buổi chào cờ đầu tuần.

- Báo cáo về tình hình hoạt động của nhà trường trong tuần.

* Phân công trực ban:
	Buổi
	Thứ hai
	Thứ ba
	Thứ tư
	Thứ năm
	Thứ sáu

	Sáng
	Đ/c  Hiền
	Đ/c Yến
	Đ/c Thùy
	Đ/c Thanh
	Đ/c Vân

	Chiều
	Đ/c Dung
	Đ/c Thân
	Đ/c Sinh
	 Đ/c Đỗ Lan
	Đ/c Ng.Lan

2. Học sinh

a) Khối 1, 2

Lao động tự phục vụ bản thân: Biết tự rửa mặt, đánh răng, thay quần áo; biết giữ gìn trang phục sạch sẽ, vệ sinh thân thể, chải tóc gọn gàng, rửa tay đúng cách để phòng, chống dịch bệnh Covid-19; bảo quản dụng cụ học tập cá nhân; không vứt rác ra lớp học, sân trường; giữ vệ sinh lớp học; nhặt rác ở sân trường, lớp học, bỏ vào thùng rác.

Nhặt rác trong lớp, sắp xếp bàn ghế trước buổi học.
HS khối 2 chăm sóc bồn hoa của lớp.

Biết giúp đỡ ông bà, cha mẹ những công việc nhỏ, tùy theo sức của mình và điều kiện, hoàn cảnh gia đình.

b) Khối 3

Lao động tự phục vụ bản thân: Biết tự rửa mặt, đánh răng, rửa tay theo 6 bước để phòng, chống dịch bệnh Covid-19, chải tóc gọn gàng, thay quần áo, vệ sinh thân thể; biết giữ gìn trang phục sạch sẽ, giữ gìn dụng cụ học tập cá nhân; không vứt rác ra lớp học, sân trường; quét mạng nhện lớp học; thu gom rác hàng ngày đổ vào thùng rác.

Biết giúp gia đình những việc nhỏ tùy theo sức của mình và điều kiện, hoàn cảnh gia đình.

Lao động trực nhật lớp hàng ngày, cùng cô giáo lau chùi bàn ghế, đồ vật trong lớp, tay nắm cánh cửa, lan can bằng nước lau sàn, đảm bảo vệ sinh và an toàn lao động; biết phối hợp với nhau trong lao động, bảo vệ cảnh quang và công ích trường lớp.

Tham gia nhặt rác vệ sinh sân trường, trồng, chăm sóc và bảo vệ cây xanh.

c) Khối 4, 5

Lao động tự phục vụ bản thân: Biết tự rửa mặt, đánh răng, rửa tay theo 6 bước để phòng, chống dịch bệnh Covid-19, chải tóc gọn gàng, thay quần áo, vệ sinh thân thể; biết giữ gìn trang phục sạch sẽ, giữ gìn dụng cụ học tập cá nhân; không vứt rác ra lớp học, sân trường; quét mạng nhện lớp học; thu gom rác hàng ngày đổ vào thùng rác.

Biết giúp gia đình những việc nhỏ tùy theo sức của mình và điều kiện, hoàn cảnh gia đình.

Lao động trực nhật lớp hàng ngày, đảm bảo vệ sinh và an toàn lao động, biết phối hợp với nhau trong lao động, lau chùi bàn ghế, đồ vật trong lớp, tay nắm cánh cửa, lan can bằng nước lau sàn, bảo vệ cảnh quang và công ích trường lớp.

Tham gia nhặt rác vệ sinh sân trường, trồng, chăm sóc và bảo vệ cây xanh.

Tham gia các hoạt động lao động làm sạch đường làng, ngõ xóm, lao động bảo vệ môi trường theo khu dân cư cùng với nhân dân địa phương.

Chăm sóc khu nghĩa trang liệt sĩ xã Tân Tiến và Đình làng Quán Đào theo kế hoạch "Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực" và kế hoạch công tác của Liên đội đề ra.
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Phân công lao động vệ sinh theo thứ trong tuần
	Thứ
	Lớp
	GV phụ trách
	Ghi chú

	Hai
	5A
	Nguyễn Thị Hiền
	Vệ sinh sân trường, sân thể dục

	3A
	Đỗ Thị Hải Yến
	Nhặt cỏ trong các bồn hoa, tưới hoa

	3B
	Nguyễn Thị Sinh
	Nhặt rác khu vực giáp tường bao trước cổng trường

	Ba
	5B
	Nguyễn Văn Thưởng
	Vệ sinh sân trường, sân thể dục.

	3C
	Lê Thị Thi
	Nhặt rác khu vực giáp tường bao trước cổng trường

	Tư
	5C
	Dương Thị Vân
	Vệ sinh sân trường, sân thể dục.

	3A
	Đỗ Thị Hải Yến
	Nhặt rác khu vực giáp tường bao trước cổng trường

	Năm
	4A
	Nguyễn Thị Phượng
	Nhặt rác ở sân trường

	4B
	Vũ Ngọc Thanh
	Nhặt rác sân thể dục, khu vực giáp tường bao trước cổng trường.

	Sáu
	4C
	Đàm Thị Huyền
	Nhặt rác sân trường (khu 1)

	3B
	Nguyễn Thị Sinh
	Nhặt rác sân trường (khu 2)

	3C
	Lê Thị Thi
	Nhặt rác khu vực ngoài cổng trường

	K 4, 5,
	GVCN
	Tưới cây cảnh

	5B
	Bùi Thị Thân
Phạm Mỹ Duyên
	Phụ trách quét dọn nghĩa trang liệt sĩ (tuần đầu tháng 9 và tháng 3)

	5C
	Lê Thị Kim Oanh
Dương Thị Vân
	Phụ trách quét dọn nghĩa trang liệt sĩ (tuần đầu tháng 10 và tháng 4)

	5A
	Lê Thị Kim Oanh

Nguyễn Thu Hiền
	Phụ trách quét dọn nghĩa trang liệt sĩ (tuần đầu tháng 11 và tháng 5)

	4A
	Bùi Thị Thân
Nguyễn Thị Phượng
	Phụ trách quét dọn nghĩa trang liệt sĩ (tuần đầu tháng 12)

	4B
	Lê Thị Kim Oanh

Vũ  Ngọc Thanh
	Phụ trách quét dọn nghĩa trang liệt sĩ (tuần đầu tháng 01)

	4C
	Bùi Thị Thân

Đàm Thị Huyền
	Phụ trách quét dọn nghĩa trang liệt sĩ (tuần đầu tháng 02)

2. Kế hoạch tháng

	Tháng
	Nội dung công việc
	Lực lượng tham gia
	Kết quả

	8/ 2022
	- Lao động vệ sinh sân trường, lớp học.

- Chăm sóc bồn hoa, cây cảnh.

- Trang bị thêm dụng cụ lao động.

- Tổng vệ sinh trong trường và xung quanh trường chuẩn bị cho năm học mới.
Bổ sung: ........................................................................
...........................................................................................................
	GV, Đoàn viên, CMHS

	9/ 2022
	- Lao động vệ sinh sân trường, lớp học.

- Phân công LĐVS hàng ngày trong tuần.

- Chăm sóc khu nghĩa trang liệt sĩ xã
Bổ sung:

...........................................................................................................

...........................................................................................................
	GV, HS, Đoàn viên

Lớp 5A, PTĐ, GVCN

	10/2022
	- Lao động vệ sinh sân trường, lớp học, chăm sóc bồn hoa, cây cảnh.

- Chăm sóc khu nghĩa trang liệt sĩ xã Bổ sung:
...........................................................................................................

...........................................................................................................
	GV, HS, Đoàn viên

Lớp 5B, PTĐ, GVCN

	11/2022
	- Lao động dọn vệ sinh trường lớp.

- Chăm sóc bồn hoa, cây cảnh.

- Chăm sóc khu nghĩa trang liệt sĩ xã Bổ sung:

...........................................................................................................

...........................................................................................................
	GV, HS, Đoàn viên

    Lớp 5C, PTĐ, GVCN

	12/ 2022
	- Lao động dọn vệ sinh trường lớp.

- Chăm sóc bồn hoa, cây cảnh.

- Chăm sóc khu nghĩa trang liệt sĩ xã
- Tổng vệ sinh trong trường và xung quanh trường.

Bổ sung:
...........................................................................................................

...........................................................................................................
	GV, HS, Đoàn viên

    Lớp 4A, PTĐ, GVCN
Toàn trường

	 01/2023
	- Lao động dọn vệ sinh trường lớp.

- Chăm sóc bồn hoa, cây cảnh.

- Chăm sóc khu nghĩa trang liệt sĩ xã
Bổ sung:
...........................................................................................................

...........................................................................................................
	GV, HS, Đoàn viên

    Lớp 4B, PTĐ, GVCN

	2/ 2023
	- Lao động dọn vệ sinh trường lớp, đường làng ngõ xóm.

- Tết trồng cây.

- Chăm sóc bồn hoa, cây cảnh.

- Chăm sóc khu nghĩa trang liệt sĩ xã
Bổ sung: .........................................................................
...........................................................................................................
	GV, HS, Đoàn viên

Lớp 4C, PTĐ, GVCN

	3/2023
	- Lao động dọn vệ sinh trường lớp.

- Chăm sóc bồn hoa, cây cảnh.

- Chăm sóc khu nghĩa trang liệt sĩ xã
Bổ sung: .........................................................................

...........................................................................................................
	GV, HS, Đoàn viên
    Lớp 5A, PTĐ, GVCN

	4/2023
	 - Lao động dọn vệ sinh trường lớp.

- Chăm sóc bồn hoa, cây cảnh.

- Chăm sóc khu nghĩa trang liệt sĩ xã
Bổ sung: .........................................................................
...........................................................................................................
	 GV, HS, Đoàn viên
Lớp 5B, PTĐ, GVCN

	  5/2023
	- Lao động dọn vệ sinh trường lớp.

- Chăm sóc bồn hoa, cây cảnh.

- Chăm sóc khu nghĩa trang liệt sĩ xã
Bổ sung: .........................................................................
.........................................................................................................
	GV, HS, Đoàn viên
    Lớp 5C, PTĐ, GVCN

Yêu cầu: Tùy theo khối lượng công việc và tính chất công việc, GVCN nhắc nhở học sinh chuẩn bị dụng cụ lao động đầy đủ, hoàn thành tốt công việc được giao.
	NGƯỜI LẬP KH
[image: image1.jpg]

Nguyễn Văn Thưởng
	LÃNH ĐẠO NHÀ TRƯỜNG

(Duyệt)

[image: image2]
Nguyễn Thị Thúy

11